Администрация
муниципального образования

«Селенгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Уласай
«Сэлэнгын аймаг» гэЬэн

нютагай засагай
байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « с?е> » 2024 г. №

г. Гусиноозерск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, на основании ходатайства об установлении публичного сервитута
Публичного акционерного общества «Россети Сибирь» ИНН/ОГРН
2460069527/1052460054327, юридический адрес: 660021, Красноярский край, город
Красноярск, улица Бограда, дом 144А, Администрация муниципального
образования «Селенгинский район» постановляет:

1. Установить публичный сервитут в целях строительства, реконструкции,
эксплуатации и капитального ремонта объектов электросетевого хозяйства для
исполнения договора технологического присоединения (Бадмацыренова Т.Б., №
20.0300.7265.23), общей площадью 876 на части земельных участков с кадастровыми
номерами^03:18:460102:410, 03:18:460102:649, в границах кадастрового квартала
03:18:460102, местоположение: Республика Бурятия, Селенгинский район, Сельское
поселение Селендума.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет.
4. Комитету по имуществу, землепользованию и градостроительству

Селенгинского района в течение пяти рабочих дней:
4.1 Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике
Бурятия;

5 Публичному акционерному обществу «Россети Сибирь»:
5.1 Заключить соглашение об осуществлении публичного сервитута с

правообладателями земельных участков;
5.2 Привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с
разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения
строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации,
консервации, сноса инженерного сооружения.

6 Комитету по имуществу, землепользованию и градостроительству
Селенгинского района обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления на официальном сайте администрации муниципального образования
«Селенгинский район» https ://selenginskij-r81 . .gosweb.gosuslugi.ru/

7 Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8 Контроль за исполнением постановления возложить на председателя

Комитета по имуществу, землепользованию и градостроительству Селенгинского
района (Калашникова Т.Г.).

Глава муниципального
образования «Селенгин

Проект подготовлен КИЗГ Селенгинского района
Васильева Н.В.
Тел.: (30145)44-1-11

gosweb.gosuslugi.ru/